[image: ]
[image: ]       Indicação Nº 1515/2022
[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, aos cuidados do Sr. Mantovani Franco para que realize a possibilidade de trocar a “mão” de acesso dos veículos na Rua Gino Gottara Filho alt. 03 ao número 50 com a Rua José Januário – Vila Aurora, seguindo para a Rua Francisco Correa – Vila Aurora, neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para que realize a possibilidade de trocar a “mão” de acesso dos veículos na Rua Gino Gottara Filho alt. 03 ao número 50, com a Rua José Januário – Vila Aurora, seguindo para a Rua Francisco Correa – Vila Aurora. Seguem foto do local.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

			O pedido foi solicitado pelos motoristas que diariamente sobem pela Rua Francisco Correa e que precisam utilizar a rua para desvio de trânsito, porém a rua que estamos pedindo para que se mude a mão de acesso, hoje só desce para quem vem da Rua Gino Gottara Filho, o que eles querem é a inversão dela.
			A inversão traria mais rapidez e agilidade no fluxo de veículos, desafogando o trânsito da Avenida Rubens Caramez para acessar as ruas paralelas.

			Peço que realize um estudo junto com o departamento de trânsito e tráfego do município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de maio de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ][image: ]

Página 2 de 1

image3.png
71R.Gino GottaraFile @ ¢
hapevi, 5o Paulo :

2 cooge

(@~ Street View-abr. 2021

/ /////,W

ura da imager: abr 2021 _©2022 Google _Brasil _Temmos _Prvacidade _informar um problema

Exibir todos

POR 1103
(@] [} i omo@ | IC) A GRO) T or mse B

image4.png
69R.Gino GottaraFile @ ¢
hapevi, 5o Paulo :

o cooge

(@~ StreetView-abr. 2021

ol
ontual Auto Pecas o s k s )
+
wre da mager: abe 2021 6 2022 Google _Gresi Temos Privacidade _informarum problema

& gabibbjpg 5 E obitojpg Exibir to

| ep POR 1104
~ ) 3%
& B © GO o yesae R

image5.png
W] (85) Locamil: Caixa de entrac X |

<« C @ googlecom/ma ata=13mé!1e113mal s

G Emodepria " @ Novauis MUNICIP

144R. FranciscoComea | @
Hapevi S5 Paulo =

| cooge

(@~ Street View-abr. 2021

%"'!www

[® gabibbjpg

- -, POR
O o 2 W @& B O % pre2 2

image6.jpeg

image7.jpeg

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
31/05/2022

image2.jpeg
A=

nderson Cavanha

image8.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image9.png
PROTOCOLO 2843/2022 - 23/05/2022 11:52